
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

RETRIBUTIEREGLEMENT OP HET GEBRUIK VAN 
INFRASTRUCTUUR VAN HET LOKAAL BESTUUR SCHOTEN 
VOOR DE JAREN 2026 TOT EN MET 2031

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- Grondwet, artikel 173;
- Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, 

artikelen 40 § 3 en 41, tweede lid, 14°;
- Het vigerende retributiereglement op het gebruik van het Kasteel van Schoten, 

goedgekeurd op de gemeenteraad van 28 november 2019;
- Het vigerende retributiereglement LDC, antennes en bib goedgekeurd op de 

gemeenteraad van 28 november 2019;
- Het vigerende retributiereglement bij het gebruik van de auditoria en 

woordzolder in de gemeentelijke academie, goedgekeurd op de gemeenteraad 
van 25 juni 2019.

- Het vigerende retributiereglement De Kaekelaar, goedgekeurd op de 
gemeenteraad van 28 november 2019;

- Het vigerende retributiereglement op de huur van de zaal park-iet, goedgekeurd 
op de gemeenteraad van 25 april 2019;

- Het reglement erkenning, inspraak- en subsidiëringsmogelijkheden van 
Schotense vereniging, zoals goedgekeurd door de gemeenteraad d.d. 28 april 
2025;

Overwegende onderstaande motivering;
- Het vigerende retributiereglement Kasteel van Schoten, zoals goedgekeurd door 

de gemeenteraad in zitting van 28 november 2019, vervalt op 31 december 
2025. 



p.2/3

- Het vigerende retributiereglement bij het gebruik van de auditoria en 
woordzolder in de gemeentelijke academie, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad in zitting van 25 juni 2019, vervalt op 31 december 2025..

- Het vigerende retributiereglement LDC, antennes en bib, zoals goedgekeurd 
door de gemeenteraad in zitting van 28 november 2019, vervalt op 31 december 
2025. 

- Het vigerende retributiereglement De Kaekelaar, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad in zitting van 28 november 2019, vervalt op 31 december 2025. 

- Het vigerende retributiereglement huur zaal Park-iet, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad in zitting van 25 april 2019, vervalt op 31 december 2025. 

- Het gemeentebestuur van Schoten stelt de lokalen in het LDC Cogelshof en het 
LDC ’t Dorp niet meer ter beschikking voor gebruik buiten de werkingsuren door 
de overdracht aan de Woonzorggroep Voorkempen.

- Er is een grote nood van een aantal verenigingen en amateurkunstenaars om 
over een degelijke repetitieruimte, podiumzaal, vergaderruimte of polyvalente 
ruimte te kunnen beschikken.

- Voor de verenigingen en individuele amateurkunstenaars die van deze 
accommodatie kunnen gebruik maken wegen alle onkosten door naar de 
continuïteit van hun bestaan. Het is aangewezen om de tarieven en voorwaarden 
in dit reglement binnen redelijke perken te houden.

- De inwoners van de gemeente, alsook erkende Schotense verenigingen dragen 
reeds via andere kanalen bij tot het oprichten en in stand houden van lokale 
infrastructuren.

- Het jeugdlokaal Park-iet wordt uitsluitend verhuurd voor de organisatie van 
activiteiten waarin kinderen tot en met 12 jaar centraal staan. 

- De retributie op de huur van al deze lokalen moet worden hernieuwd. Het is 
billijk om een vergoeding te vorderen voor de door de gemeente geleverde 
overheidsdienst. 

- Het decreet over het lokaal bestuur geeft aan de gemeenteraad de mogelijkheid 
om een machtiging te verlenen aan het college van burgemeester en schepenen 
om de tarieven van deze retributie vast te leggen.

Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen, volgende inhoudelijke 
wijzigingen worden opgenomen in het geactualiseerde retributiereglement:

- Samenvoegen van de reglementen voor Kasteel van Schoten, voor LDC, 
antennes en bib, voor gebruik auditoria en woordzolder academie, De Kaekelaar 
en voor Park-iet

- Toevoegen van de Schotense amateurkunstenaar bij het uitvoeren van zijn 
kunst aan de categorie A

- Delegatie van de effectieve prijsbepaling aan het college van burgemeester en 
schepenen

Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Stephanie Vanden Eede, Brecht Verwulgen 
en Tom Van Grieken;
Gelet op het antwoord van schepen Paul De Swaef;

Besluit: 
met 16 stemmen ja, tegen 13 stemmen neen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Annelies Verlinden, Erik 
Maes, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Ann Masscheleyn, Yves Sysmans, Carmelo 
Arcidiacono stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Kelly Keirsebelik, 
Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste stemmen neen.



p.3/3

Artikel 1
Goedkeuring te hechten aan het bijgevoegde retributiereglement op het gebruik van 
infrastructuur van het lokale bestuur goed voor de jaren 2026 tot en met 2031.
Artikel 2
Goedkeuring te hechten aan de delegatie van het vaststellen van het tarief van de 
retributie op het gebruik van infrastructuur aan het college van burgemeester en 
schepenen.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


